

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie za rok 2010.

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie ściśle związana jest z edukacją na rzecz regionu. Poprzez swoją codzienną pracę Biblioteka realizuje cele i zadania jakimi są zwiększenie dostępu do informacji, zwiększenie dostępu do edukacji, umocnienie tożsamości lokalnej. Biblioteka w Gogolinie oraz Filie swoim zasięgiem obejmują nie tylko mieszkańców gminy, ale całego powiatu krapkowickiego.

Aby czytelnicy czuli się dobrze, ważna jest dla nas estetyka pomieszczeń bibliotecznych.

W ostatnim czasie budynek, w którym mieści się Gogolińska Biblioteka przeszedł remont. Odmalowano ściany zarówno w środku jak i na zewnątrz budynku, umieszczono nowe logo naszej instytucji, odnowiono czytelnię, wypożyczalnię, a także przeniesiono czytelnię internetową aby stworzyć komfortowe warunki, osobom chcącym skorzystać z naszej czytelnii.

W lipcu 2010 roku otwarto po remoncie Filie w Choruli, która mieści się obecnie w Centrum Aktywizacji Wiejskiej. Zakupiono tam nowe regały oraz biurko. Zamontowano żaluzje pionowe, założono alarm. W sierpniu przeniesiono Filie w Górażdżach z budynku przedszkola do budynku świetlicy wiejskiej przy ulicy Wiejskiej.

Dla wszystkich Filii oraz dla GBP zaprenumerowano prasę dla dorosłych: Nowa Trybuna Opolska, Tygodnik Krapkowicki, Dziennik, Gazeta Prawna; czasopisma: Poradnik Bibliotekarza, Bibliotekarz, Twój Styl, Claudia, Pani, Świat Kobiety, Party, Show, Charaktery, Bluszcz, Angora, Moda na Zdrowie, Mens Health; dla dzieci i młodzieży: Junior, Victor, Cogito. W tym celu zakupiono stojaki na ich ekspozycję.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy z roku na rok, dzięki dotacjom gminnym zwiększają się zasoby zbiorów książkowych, zbiorów specjalnych takich jak audiobooki, gry multimedialne.

W 2010 r. zakupiono książki na sumę 27 872, 86 zł. w ilości 1071 woluminów, w tym z dotacji Ministra Kultury 156 woluminów na kwotę 4040 zł. Zakupiono również zbiory specjalne – audiobooki 40 szt., na kwotę 844, 90 zł. W darze otrzymaliśmy 121 książek.

Biblioteka stara się służyć społeczeństwu na miarę obecnych czasów, odpowiada na potrzeby społeczności lokalnej oraz szybko reaguje na pojawiające się nowości rynkowe.

Od 2005 r. stopniowo wprowadzane są opisy dokumentów bibliotecznych do systemu SOWA. Od 2010 roku rozbudowano system komputerowy Sowa o program klient – serwer, inwentarz oraz udostępniono katalog komputerowy czytelnikom. Ponadto utworzono profil biblioteki na portalu Nasza - Klasa i na Facebooku. Wszystkie filie posiadają bezpłatny dostęp do Internetu dla użytkowników. W 2010 r. z bezpłatnego Internetu skorzystało 3135 osób.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie od 2009 roku bierze udział w Programie Rozwoju Bibliotek realizowanym przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Program jest adresowany do bibliotek publicznych w gminach wiejskich, miejsko-wiejskich oraz miejskich do 20 tys. mieszkańców. W ramach PRB Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie otrzymała dla Filii w Choruli i Kamionku zestawy komputerowe (wraz

z oprogramowaniem nieodpłatnie przekazany przez Microsoft Corporation), urządzenia wielofunkcyjne oraz cyfrowe aparaty fotograficzne. Otrzymany sprzęt pozwolił otworzyć w bibliotekach wiejskich czytelnie internetowe z bezpłatnym dostępem do sieci dla wszystkich mieszkańców. Ponadto pracownicy Filii zostali objęci cyklem szkoleń teleinformatycznych, które mają za zadanie poszerzenie ich umiejętności z zakresu technologii informatycznych. Program Rozwoju Bibliotek będzie realizowany do 2013 roku.

Podnosząc jakość świadczonych usług pracownicy Biblioteki biorą udział w programie Biblioteka +. Jest on wieloletnim programem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przygotowanie i wdrożenie programu Biblioteka+ zostało powierzone Instytutowi Książki. Szkolenia prowadzone są w systemie trzydniowym obejmującym trzy moduły, z których każdy jest w innej tematyce: rozwój osobisty, organizacja i zarządzanie biblioteką, nowe technologie.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie, bierze również udział w programie **Akademia Orange dla bibliotek**, którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych technologii komunikacyjnych i promocję ich wykorzystania tak, by gminne biblioteki publiczne stały się nowoczesnymi, wielofunkcyjnymi centrami informacyjnymi szerzącymi kulturę i edukację.

W ramach programu biblioteka otrzymała z Fundacji Orange dotację finansową, która została wykorzystana na potrzeby zapewnienia dostępu do szerokopasmowych łącz internetowych w filiach bibliotecznych.

Udostępnianie zbiorów.

WYPOŻYCZENIA

2010r.	Liczba odwiedzin + inne odwiedziny 2342	Liczba czytelników zarejestrowanych	Liczba wypożyczeń	Liczba wypożyczonych czasopism
GOGOLIN	24826	2165	28134	1502
KAMIEŃ ŚL.	1931	220	3350	522
MALNIA	1904	167	5205	696
CHORULA	170	37	352	75
GÓRAŹDŹE	1183	110	1950	718
KAMIONEK	308	26	585	86
RAZEM	32664	2725	39576	3599

CZYTELNIA

2010r.	Liczba odwiedzin + czytelnia internetowa użyt. 3135	Liczba udostępnionych woluminów	Liczba udostępnionych egz. czasopism	Liczba udzielonych informacji
GOGOLIN	1432	10676	3488	1560
MALNIA	597	253	909	441
CHORULA	63	23	94	39
KAMIENŚL.	235	198	219	235
GÓRAŹDŹE	225	187	893	161
KAMIONEK	357	108	76	357
RAZEM	6044	11445	5679	2793

W 2010r. zorganizowano następujące imprezy kulturalne:

- Wystawa fotograficzna autorstwa Ryszarda Pateja pt.: „Co im życie przyniesie”;
- Ferie zimowe pod hasłem: „Zima wkoło jest wesoło”:
- „Spotkania w kąciку internetowym” – czyli doskonalenie umiejętności obsługi komputera, korzystanie z gier komputerowych oraz oglądanie ulubionych bajek;
- „Wesołe zadania do pogłówkowania” – to rozwiązywanie krzyżówek i rebusów związanych z przerobionymi w szkole lekturami, zagadki;
- „Chcemy być bezpieczni”- jak się bronić przed zagrożeniami – pogadanka na temat bezpiecznego spędzenia ferii;
- „Czytaj z radością , słuchaj z przyjemnością” - głośne czytanie ulubionych fragmentów książek przez dzieci z wykonywaniem ilustracji do przeczytanych tekstów;
- „Papierowe fantazje i nie tylko” – zajęcia manualno-plastyczne o dowolnej tematyce.
- Cykliczne spotkania Klubowiczek Dyskusyjnego Klubu Książki, na którym omawiano utwory Nicolasa Sparksa, Krystyny Nepomuckiej, Marty Fox oraz Katarzyny Dziury;
- 55 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski zorganizowany dla dzieci ze szkół podstawowych Gminy Gogolin, gimnazjum oraz liceum ogólnokształcącego w

Gogolinie. Wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy ufundowane przez GBP Gogolin;

- Spotkanie autorskie z Elżbietą Dzikowską podróżniczką, autorką wielu książek, programów telewizyjnych m. in. „Pieprz i wanilia” w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek;
- Powiatowe obchody Dnia Bibliotekarza na Zamku w Mosznej dla bibliotekarzy Powiatu Krapkowickiego;
- Udział i wystawa nowości czytelniczych , podczas „Nocy Aniołów” która odbyła się w hali sportowej w Karlubcu;
- Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem- autorem książeczek dla najmłodszych, spotkania odbyły się w PSP NR 3 oraz PSP Nr 2 w Gogolinie;
- Wystawa prac uczniów z PSP Nr 2 w Gogolinie wykonanych techniką Celestyna Freineta nt.”Rocznicy zbrodni katyńskiej”;
- Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Górniakiem – reporterem i felietonistą Nowej Trybuny Opolskiej. Tematem spotkania była promocja książki „Spadek, miłość i kradzione samochody”.
- Współpraca z Domem Spokojnej Starości w Kamionku w formie pomocy przy terapii zajęciowej, biblioterapii i innych uroczystościach;
- Lipiec – sierpień – realizacja programu dla dzieci pt. „Kolorowe wakacje w bibliotece”. Celem cyklu imprez wakacyjnych była popularyzacja bezpiecznego spędzenia wakacji poprzez zajęcia rekreacyjno-wychowawcze dla dzieci. Przygotowano szereg zajęć biblioterapeutycznych, artystycznych, gier, konkursów. Odbywały się warsztaty literackie oraz warsztaty plastyczne prowadzone przez plastyka Panią Agnieszkę Pyka z Góraždzy. Oprócz zajęć tematycznych, dzieci mogły skorzystać z gier planszowych, puzzli, obejrzeć filmy lub bajki VHS.
- Uroczyste otwarcie wyremontowanej Filii bibliotecznej w Choruli, która mieści się w budynku Centrum Aktywizacji Wiejskiej;
- Udział pracowników GBP Gogolin w obchodach XX Dni Gogolina, podczas wesela Karolinki i Karliczka;
- Udział w korowodzie dożynkowym podczas Dożynek Gminnych, które odbyły się w sołectwie Odrowąż;
- Otwarcie wystawy ceramiki autorstwa Pani Agnieszki Pyki z Góraždzy;

- Spotkanie autorskie w ramach DKK z Ireną Matuszkiewicz, autorką powieści dla kobiet „Przeklęte, zaklęte”, „Agencja złamanych serc”, „Przebudzenie”;
- Spotkanie autorskie z Markiem Krajewskim zorganizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej, laureatem Paszportu Polityki, autorem wielu kryminałów związanych z tematyką Wrocławia;
- Spotkanie autorskie z Heleną Leonią Buchner, autorką książek „Hanyśka”, „Dzieci Hanyśki” oraz „Dziewczyny z Koziej Górki”. Spotkanie odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki;
- Spotkania autorskie zorganizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej z Erwinem Pollakiem, autorem książki „Niemiecki Pollak ze Śląska”. Spotkanie odbyło się dla gimnazjalistów w Publicznym Gimnazjum w Gogolinie oraz dla dorosłych w czytelnicy biblioteki miejskiej;
- Wieczór andrzejkowy dla dzieci z Przedszkola Nr 3 w Gogolinie oraz dla dzieci i młodzieży z Gminy Gogolin;
- Zorganizowanie imprezy integracyjnej „Mikołajki” wspólnie ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin „Okaż serce innym” dla dzieci niepełnosprawnych z Gminy Gogolin ;
- Wystawa prac świątecznych (bożonarodzeniowych) Agnieszki Pyki z Góraždzy;
- Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom konkursu „Zakładka przyjacielem książki”, zorganizowanego dla dzieci ze szkół podstawowych Gminy Gogolin.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie

**ul. Krapkowicka 2
47-320 Gogolin**

**tel. +48 77 4666226
e-mail: info@biblioteka-gogolin.pl**

www.biblioteka-gogolin.pl

	GBP Gogolin info@biblioteka-gogolin.pl ul. Krapkowicka 2	Filia Malnia fbpmalnia@wp.pl ul. Podgórna 5, PSP w Malni	Filia Chorula fbpmalnia@wp.pl ul. Opolska 66 Centrum Aktywizacji Wiejskiej	Filia Góraždze klugebeata@wp.pl ul. Wiejska 4 (budynek świetlicy)	Filia Kamień Śląski fbpkamiensl@wp.pl ul. Pl. Myśliwca5	Filia Kamionek fbpkamiensl@wp.pl ul. Polna 24 budynek DSS
Poniedziałek	10.00 – 18.00	8.00 -12.00	-	16.00 -19.00	13.00 – 17.00	-
Wtorek	10.00 – 18.00	14.30-18.30	-	16.00 -19.00	-	13.00 – 17.00
Środa	10.00 – 18.00	8.00 – 12.00	15.00 -19.00	16.00 -19.00	13.00 – 17.00	-
Czwartek	10.00 – 18.00	14.30-18.30	-	16.00 -19.00	15.00 - 19.00	-
Piątek	10.00 – 18.00	8.00 -12.00	-	-	13.00 – 17.00	-

Sobota	9.00 – 13.00	-	-	-	-	-
--------	--------------	---	---	---	---	---

Dyrektor GBP
Ewa Bury

